光市記者発表資料
                              令和３年６月１５日

件  名
冊子「未完成の海軍工廠 増補 ～山口県室積に仮称Ｓ廠・海軍工廠建設計画～」

刊行に係る受納式の開催について

内  容

光地方史研究会会員の秋本元之様が、光海軍工廠に関する冊子「未完成の海軍工廠 増補 ～

山口県室積に仮称Ｓ廠・海軍工廠建設計画～」を刊行され、広く市民や児童・生徒が歴史を

学ぶ資料として活用してほしいとのご趣旨で寄贈の申出を受けましたので、下記のとおり受

納式を行います。

１ 日 時  令和３年６月２１日（月） 午前１１時から

２ 場 所  市長室

３ 寄贈者  光地方史研究会会員  秋 本 元 之 様（市内在住）

４ 寄贈品  冊子「未完成の海軍工廠 増補

～山口県室積に仮称Ｓ廠・海軍工廠建設計画～」 ２５冊

５ 次 第  (1)開式

       (2)寄贈者紹介

       (3)寄贈者あいさつ

       (4)寄贈品贈呈

       (5)市長あいさつ

       (6)閉式

        ※式終了後、記念撮影及び歓談を行います。

６ 出席者  光地方史研究会会員  秋 本 元 之 様

       光市長        市 川   熙

       光市教育委員会教育長 伊 藤 幸 子

７ その他  ご寄贈いただいた冊子は、ご趣旨に沿い、各小中学校等に配布する予定です。

◆問合せ◆  光市教育委員会 文化・社会教育課

        担当：脇坂 恵理

                （０８３３）７４－３６０７